(nova) conduta de abastecimento de água em PVC 110 PN10, devendo depender, da 
completa execução e entrada em funcionamento desta, a receção provisória dessas 
obras de urbanização. 

3. Fixar o prazo máximo de 24 meses para execução das obras de urbanização, conforme 
calendarização apresentada; 

4. Fixar em 165.325,14€ (cento e sessenta e cinco mil trezentos e vinte e cinco euros e 
catorze cêntimos), conforme Medições e Orçamento apresentados, o montante da caução 
destinada a assegurar a boa e regular execução das mesmas obras de urbanização, 
devendo a mesma ser prestada nos termos do nº 2 do Artigo 54º do Regime Jurídico da

[...]

Homologar a Informação Técnica 015/2017 CD do Chefe da Divisão de Ordenamento e 
Gestão Urbanística, no que se refere à aplicabilidade dos Regulamento e Tabela de Taxas 
do Município de Abrantes e do Regulamento de Perequação Urbanística que estão 
atualmente em vigor, fixando-se o valor de 16.675,00€ (dezasseis mil seiscentos e 
setenta e cinco euros) o valor de Encargo Urbanístico, a acrescentar às demais taxas 
administrativas a liquidar; 

6. Concluir dever a regularização da ocupação de áreas envolventes à urbanização 
(integradas no prédio original), já intervencionadas pelo Município no âmbito da